
   UBND TỈNH ĐẮK NÔNG        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                  BAN DÂN TỘC                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc   

                                                                                                 

       Số:         /QĐ-BDT                               Đắk Nông, ngày     tháng 12 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thực hiện Đề án  

"Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống” trên địa  

bàn các huyện và thành phố Gia Nghĩa 

 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH ĐẮK NÔNG   

 

Căn cứ Luật Thanh tra số 11/2022/QH15 ngày 14/11/2022 của Quốc Hội; 

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP, ngày 30/6/2023 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thanh tra 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 01/01/2004  của UBND tỉnh về 

việc thành lập Ban Dân tộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 23/2022/QĐ-UBND, ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-TTg ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính 

phủ, phê duyệt Đề án "Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết 

thống trong vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2015 - 2025";  

 Căn cứ Quyết định số 1719 QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 

đoạn 1: từ năm 2021 đến năm 2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 656/KH-UBND ngày 11/11/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Nông  về việc Triển khai thực hiện tiểu dự án 2 của dự án 9 thuộc Chương 

trình MTQG phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi 2021-2030 về “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống 

trong vùng dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, giai đoạn 2021 - 2025” 

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông giai đoạn I: từ năm 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 1476/KH-BDT, ngày 04/12/2024 của Ban Dân tộc tỉnh 

Đắk Nông về kiểm tra tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn các huyện, thành phố năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 184/QĐ-BDT, ngày 22/02/2024 của Ban Dân tộc về 

việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra chính sách dân tộc năm 2024; 

Theo đề nghị của Phụ trách phòng Thanh tra Ban Dân tộc tỉnh Đắk Nông. 



 2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra tình hình thực hiện Đề án "Giảm thiểu 

tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống” trên địa bàn các huyện và thành 

phố Gia Nghĩa, cụ thể như sau: 

1. Ông: Quách Công Ban - Phó Trưởng ban Dân tộc làm Trưởng đoàn. 

 2. Ông: Nguyễn Văn Khuê - Phụ trách phòng Thanh tra làm Phó Trưởng đoàn. 

 3. Bà: Nguyễn Thị Tuyết Trinh - Chuyên viên Phòng Thanh tra làm Thành viên; 

 4. Bà Hoàng Thị Trưng - Chuyên viên phòng Thanh tra làm thành viên. 

 5. Mời đại diện Sở Y tế làm thành viên Đoàn kiểm tra 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ tổ chức kiểm tra tình hình thực hiện Đề án 

"Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống” trên địa bàn các 

huyện và thành phố Gia Nghĩa theo Kế hoạch số 1476/KH-BDT,  ngày 

04/12/2024 của Ban Dân tộc; Tổng hợp, báo cáo kết quả kiểm tra theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Phụ trách phòng Thanh tra, 

Trưởng Đoàn kiểm tra, UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- Thanh tra tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Y tế (để p/h); 

- Lãnh đạo BDT;    

- Lưu: VT, TTr (Trh). 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Sơn 
 

 

 

 

 

 

                    

 

 


		2024-12-16T17:27:24+0700


		2024-12-16T17:39:05+0700
	Bùi Ngọc Sơn


		2024-12-17T08:57:30+0700


		2024-12-17T08:57:30+0700


		2024-12-17T08:57:30+0700




